[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.2021   №______
р.п. Шолоховский
О приведении размера платы граждан
в соответствие с предельными индексами
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013
№ 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской области от 08.12.2020 № 75 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2021 год», в целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги, Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Привести размер подлежащей внесению платы граждан, проживающих на территории муниципального образования «Шолоховское городское поселение», за коммунальную услугу по холодному водоснабжению в соответствие с предельными индексами путём применения понижающего коэффициента к нормативу потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на 2021 год.
2. Установить понижающие коэффициенты к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории Шолоховского городского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
                       Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                          О.П. Снисаренко
Проект вносит

старший инспектор                                                                      Е.В. Морозова

Согласовано

заведующий сектором муниципального хозяйства                О.Г. Тимошина

Согласовано

Главный специалист                                                                     Я.В. Гуреева

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации Шолоховского городского поселения
№_____ от ____.____.2021 г.

	ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории Шолоховского городского поселения

1. Понижающие коэффициенты к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению:
с 01.01.2020 по 30.06.2021:
	№ п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив, установленный Постановлением РСТ от 29.08.2019 № 39/3 (куб.м/чел)
	Понижающий коэффициент к нормативу
	Норматив с учетом понижающего коэффициента  (куб.м/чел)

	1
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1200 мм с душем
	7,36
	1,00000
	7,360

	2
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,56
	0,89397
	6,758

	3
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,56
	0,72633
	5,491

	4
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, оборудованные умывальниками, мойками, унитазами, ваннами, душами
	5,32
	0,75420
	4,012

	5
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные раковинами
	2,39
	0,70690
	1,689

	6
	Многоквартирные и жилые дома с водоразборной колонкой
	1,64
	0,96579
	1,584

с 01.07.2021 по 31.12.2021:

	№ п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив, установленный Постановлением РСТ от 29.08.2019 № 39/3 (куб.м/чел)
	Понижающий коэффициент к нормативу
	Норматив с учетом понижающего коэффициента  (куб.м/чел)

	1
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1200 мм с душем
	7,36
	1,00000
	7,360

	2
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,56
	0,92463
	6,990

	3
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,56
	0,75135
	5,680

	4
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения, оборудованные умывальниками, мойками, унитазами, ваннами, душами
	5,32
	0,78012
	4,150

	5
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные раковинами
	2,39
	0,73103
	1,747

	6
	Многоквартирные и жилые дома с водоразборной колонкой
	1,64
	0,99900
	1,638

2. Нормативы потребления коммунальных услуг по водоотведению:

с 01.01.2020 по 30.06.2021:
	№ п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив, установленный Постановлением РСТ от 29.08.2019 № 39/3 (куб.м/чел)
	Понижающий коэффициент к нормативу
	Норматив с учетом понижающего коэффициента  (куб.м/чел)

	1
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1200 мм с душем
	7,36
	1,00000
	7,360

	2
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,56
	0,89397
	6,758

с 01.07.2021 по 31.12.2021:

	№ п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив, установленный Постановлением РСТ от 29.08.2019 № 39/3 (куб.м/чел)
	Понижающий коэффициент к нормативу
	Норматив с учетом понижающего коэффициента  (куб.м/чел)

	1
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1200 мм с душем
	7,36
	1,00000
	7,360

	2
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1650 - 1700 мм с душем
	7,56
	0,92463
	6,990

Проект вносит

старший инспектор                                                                      Е.В. Морозова

Согласовано:

заведующий сектором муниципального хозяйства                О.Г. Тимошина

Согласовано

Главный специалист                                                                     Я.В. Гуреева
PAGE

_1102241401.bin